CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

MINAS GERAIS
***

REQUERIMENTO N. 1742/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI/MG.

Senhor Presidente,

O  vereador  que  através  deste  subscreve,  vem respeitosamente  à

presença  de  Vossa  Excelência,  requerer,  após  ouvido  o  plenário  na  forma

regimental,  que  seja  enviado  ofício  ao  Prefeito  Municipal  Renato  Carvalho

Fernandes, extensivo à Secretaria Competente,  solicitando  o envio de planilha

detalhada com todos os gastos realizados pela Prefeitura Municipal de Araguari

com o evento DOMINGUEIRA DO TRABALHADOR, com o devido envio de

todos os empenhos e pagamentos efetuados.

Justificativa:

Ao  vereador  cabe  a  função  constitucional  de  fiscalizar,  assim,

exercendo  o  papel  destinado  ao  legislativo,  solicitamos  os  documentos

mencionados, visando garantir o bom uso  dos recursos públicos.

Nestes termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 10

de maio de 2022.

CLÁUDIO COELHO PEREIRA

Vereador

APROVADO por   ____15___votos

REPROVADO por ____-___votos

DEFERIDO                           (   -  )
Sala das Sessões, em 10/05/2022

		2022-05-13T09:53:34-0300

		2022-05-13T09:53:38-0300

		2022-05-13T09:53:43-0300